



# Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10  
Odbor Stavební

Spis. zn.: OST 122226/2024/Re  
Č.j.: P10-126395/2024  
Vyřizuje: JUDr. Milena Řeháková, LL.M, MBA  
Telefon: 267 093 272  
Email: milena.rehakova@praha10.cz

V Praze, dne 25.3.2024

## **Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 21. 3. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o sdělení informací týkajících se velkoplošné obrazovky - stavby pro reklamu umístěné na stavbě č. p. 1489 umístění na pozemcích p. č. 1125/7, 1127/10 k.ú. Vršovice [732257]

- a. Který den bylo vydáno povolení pro stavbu?
- b. Který den toto povolení vyprší?

*Pokud stavba nemá platné povolení pro stavbu, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozměnění, jak bylo s podnětem naloženo.“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace zasíláme **do datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

### **K písm. a) žádosti**

Otázka:

„a. Který den bylo vydání povolení pro stavbu?“

Odpověď:

Stavbě pro reklamu umístěné na stavbě č. p. 1489 na pozemcích parc. č. 1125/7, 1127/10 k.ú. Vršovice [732257] Praha 10, nebylo vydáno povolení.

### **K písm. b) žádosti:**

---

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10	Úřední hodiny:	tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10	Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30	
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg	Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30	<a href="http://www.praha10.cz">http://www.praha10.cz</a>
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800		e-mail: <a href="mailto:posta@praha10.cz">posta@praha10.cz</a>

**Otázka:**

„b. Který den toto povolení vyprší?“

**Odpověď:**

Toto povolení nevyprší, neboť nebylo vydáno.

**Ke zbytku žádosti ve znění:**

„Pokud stavba nemá platné povolení pro stavbu, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s podnětem naloženo.“

**Odpověď:**

Stavba pro reklamu umístěné na stavbě č. p. 1489 na pozemcích parc. č. 1125/7, 1127/10 k.ú. Vršovice [732257] nemá platné povolení. Viz odpovědi na otázky výše. Za podmínky, že povinný subjekt pro to shledá předpoklady, zahájí řízení z moci úřední a bude nadále postupovat mimo jiné podle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon. Především pak podle ust. § 129 (nařízení odstranění stavby, terénních úprav a zařízení), odst. 1 písm. b) stavebního zákona. V oznámení o zahájení řízení vlastníka nebo stavebníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o dodatečné povolení stavby. Pokud vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě, stavební úřad přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

otisk úředního razítka

Ing. Marie Borovková  
vedoucí odboru stavebního

**Obdrží:**

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

3. spis OST

---

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

posta@praha10.cz

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: 267 093 477

<http://www.praha10.cz>

e-mail: